川大工[2016]1号
关于推荐评选及表彰四川大学工会系统
先进集体和优秀个人的通知
校内各单位：
2011年起，学校工会系统以“党建带工建，工建服务党建”为主题，以围绕中心、服务大局为基本目标，在全校教职工中广泛开展了创先争优、深化“教职工之家”建设、“巾帼建功立业工程”等活动，充分发挥工会组织作为党联系教职工群众的桥梁纽带重要作用，构建和谐校园，推动学校改革创新、科学发展，涌现出一大批工会系统先进典型。为进一步巩固创先争优成果，激发全校教职工在平凡工作岗位上为建设一流四川大学做出新贡献，校工会将在全校开展四川大学工会系统先进基层工会组织、优秀工会会员和优秀工会工作者的推荐评选工作。现将推荐评选有关事宜通知如下：
一、推荐评选范围及名额
（一）评选类别
本次表彰设立“先进基层工会组织”、“优秀工会会员”、“优秀工会工作者”三个类别。
（二）推荐评选范围
1.本次表彰范围为全校工会会员（含在职教职工会员和外聘员工会员）。
2.“先进基层工会组织”在各部门工会、工会大组、工会小组中评选。
3.“优秀工会会员”在全校工会会员中评选。
4.“优秀工会工作者”在工会小组长及其以上专兼职工会干部中评选。
（二）评选名额
1.先进基层工会组织50个。其中部门工会5个，工会大组、小组45个。
2.优秀工会会员150名。
3.优秀工会工作者50名。
三、推荐评选条件
（一）先进基层工会组织
1.坚持走中国特色社会主义工会发展道路，认真贯彻执行《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》等法律法规，积极发挥工会组织的“维护、建设、参与、教育”职能，履行好工会职责；全心全意为教职工服务，维护教职工合法权益，努力为教职工排忧解难；服务学校和单位发展大局，促进本单位各项事业又好又快发展。
2.党政领导重视支持工会工作，人员配备齐全；工会干部整体素质高，工会工作注重开拓创新，工会组织受到广大教职工拥护；工会组织定期召开会议，研究布置工会工作；工作有计划、有记录、有总结；经费使用符合财务管理制度，并定期向教职工公开。
3.积极参与单位民主管理；推进院（处）务公开工作；动员和组织会员积极参与学校和本单位的改革和建设。
4.认真完成校工会布置的工作任务，积极参加校工会组织的各项活动，并做好工会宣传和信息工作，及时向校工会报送信息。
5.组织会员创先争优、团结互助；经常开展丰富多彩、教职工喜闻乐见、健康向上的活动;按时缴纳会费。
（二）优秀工会会员
1.有良好的社会公德和职业道德，遵纪守法，廉洁自律。
2.爱岗敬业，忠于职守，在本职工作中取得突出成绩。
3.热爱工会工作，关心工会建设，努力完成工会组织交给的各项工作任务，积极主动参加工会各项活动并取得较好成绩。
4.热心为教职工服务，具有奉献精神，受到群众好评。
（三）优秀工会工作者
1.具有较高的政治理论水平和参政议政能力，识大体、顾大局，有较强的责任心，具有创新精神，能带领会员群众围绕学校和本单位的中心工作开展工会工作，为工会工作做出积极贡献。
2.切实维护教职工合法权益，关心教职工的工作、学习和生活，积极反映教职工的意见、愿望和要求，按时完成上级和学校工会布置的各项工作任务。
3.密切联系群众，热心为教职工服务，主动为教职工排忧解难，严于律已，作风正派，受到教职工的信赖，得到会员的认可。
4.热爱工会工作，熟悉工会业务，经常组织教职工开展有利于身心健康的活动。在民主监督和民主管理、师德师风建设等方面做出显著成绩。
四、推荐评选办法和时间
（一）推荐评选办法
评选四川大学“先进基层工会组织”、“优秀工会会员”和“优秀工会工作者”采取自下而上、上下结合的方式进行。各单位要在单位党委的领导下，高度重视，精心组织，广泛动员，民主推荐。
1.学校成立评优工作小组，由校党委组织部、宣传部、纪委办公室、校人事处及校工会委员会组成；
2.各单位推荐申报“先进基层工会组织”、 “优秀工会会员”和“优秀工会工作者”。 “先进基层工会组织”和“优秀工会工作者”由部门工会申报，每个部门工会推荐数一般为分别1个，会员人数1000人以上的单位可以分别推荐2—3个。“优秀工会会员”按会员比例向部门工会下达推荐名额（附件1）。
3.各单位进行推荐评议，并由本单位党委（总支）确定推荐名单和公示，填写《四川大学先进基层工会组织评选推荐审批表》（附件2）、《四川大学优秀工会会员评选推荐审批表》（附件3）《四川大学优秀工会工作者评选推荐审批表》（附件4）。
5.由学校评优工作小组根据各单位推荐情况确定评优组织和人选并在全校进行公示。
五、表彰及奖励
所有评选出的先进将由校工会颁发荣誉证书，并在2016年学校“双代会”上进行表彰。
中共四川大学委员会
2016年3月1日
附件1
“先进基层工会组织”和“优秀工会会员”
评选表彰名额分配
	单   位
	优秀工会
会员
	单   位
	优秀工会
会员

	经济学院
	1
	轻纺学院
	1

	法学院
	1
	高分子学院
	1

	文学与新闻学院
	1
	华西基础医学与法医学院
	2

	外语学院
	2
	华西临床医学院/
华西医院
	47

	艺术学院
	1
	华西第二医院
	13

	历史文化学院
	2
	华西口腔医学院
	6

	工商管理学院
	2
	华西公共卫生学院
	5

	公共管理学院
	1
	华西药学院
	1

	马克思主义学院
	1
	体育学院
	1

	数学学院
	1
	生物材料中心
	1

	物理学院
	2
	成教与网络教育
	2

	化学学院
	1
	分测中心
	1

	生命学院
	1
	出国培训部
	1

	电子信息学院
	1
	出版社
	1

	计算机学院
	2
	华西药业
	3

	材料学院
	1
	图书馆
	2

	制造学院
	2
	科产集团
	2

	电气信息学院
	1
	机关
	10

	建筑与环境学院
	2
	后勤
	21

	水电学院
	2
	合计
	150

	化工学院
	1

附件2-4在QQ工会群共享中下载
附件2

四川大学先进基层工会组织评选推荐审批表
	申报单位

	负责人

	联系电话

	邮箱

	会员人数及构成

	单 位 获 奖 情 况

	主  要  事  迹
	（可另附页）

	工会小组意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	部门工会同级党委意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	校工会
审批意见
	                           （盖章）
                            年   月   日

	备注

附件3

四川大学优秀会员评选推荐审批表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	文化程度

	参加工作时间

	政治面貌

	工作单位

	职务

	职称

	个 人 获 奖 情 况

	主  要  事  迹
	（可另附页）

	工会小组意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	部门工会及同级党委意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	校工会
审批意见
	                           （盖章）
                            年   月   日

	备注

附件4

四川大学优秀工会工作者评选推荐审批表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	文化程度

	参加工作时间

	政治面貌

	职务

	职称

	工会职务

	工作单位

	个 人 获 奖 情 况

（可另附页）

	主  要  事  迹

	工会小组意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	部门工会同级党委意见
	                            （盖章）
                            年   月   日

	校工会
审批意见
	                           （盖章）
                            年   月   日

	备注